
CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy CELKEM ženy

do 29 let 0 0 0 0 14 8 179 86 72 44 1 0 12 1 446 254 587 385 1 311 778

30-39 let 3 0 38 8 660 270 413 188 183 91 20 9 144 49 662 330 860 566 2 983 1 511

40-49 let 111 18 409 87 1 233 568 273 134 243 145 37 15 23 8 314 151 1 214 892 3 857 2 018

50-59 let 225 43 326 89 526 245 177 84 153 86 12 7 7 7 115 47 1 066 814 2 607 1 422

60-69 let 246 36 232 73 262 110 91 38 77 43 1 1 60 21 629 436 1 598 758

nad 70 let 193 36 154 57 89 39 32 18 35 16 4 1 39 11 179 112 725 290

CELKEM 778 133 1 159 314 2 784 1 240 1 165 548 763 425 75 33 0 0 186 65 1 636 814 0 0 4 535 3 205 13 081 6 777

Tab. 6.2: Věková struktura akademických, vědeckých a ostatních pracovníků (počty fyzických osob*)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 
zaměstnanci***** CELKEM

z toho 
ženyProfesoři Docenti Odborní asistenti

Ostatní vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci****

Pozn.: * = Uvede se celkový počet zaměstnanců/pracovníků bez ohledu na výši úvazku, ale pouze v pracovním poměru, bez zahrnutí osob pracujících na DPP a DPČ. Nezahrnuje jiné typy smluvních vztahů dle občanského 
zákoníku, které mají charakter nákupu služeb. 

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do  pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod 
vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, 
maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha 
research facility). 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.

Asistenti Lektoři

Vědečtí, 
výzkumní a 

vývojoví 
pracovníci 

podílející se na 

Mimořádní 
profesoři

Postdoktorandi 
("postdok")***

Vědečtí 

pracovníci 
nespadající 

do ostatních 
kategorií


